Pantron Instruments GmbH Tel. +49 (0) 5063 / 9591-0
Süllbergstraße 3-5  Fax +49 (0) 5063 / 9591-55
D-31162 Bad Salzdetfurth e-mail sales@pantron.de
   Internet www.pantron.de
Bedienungsanleitung
Netzteil
PSU-1000, PSU-1200
Operating Instructions

•	Betriebsspannung
Die Betriebsspannungsangabe steht hinter
der Typenbezeichnung. Das Typenschild
mit der Typenbezeichnung ist auf der
rechten Seite des Gerätes.
•	DIP-Schaltereinstellung (nur PSU-1200...)
Geräteeinstellungen können durch die DIP-Schalter auf der Gerätefront vorgenommen
werden (Position siehe „Anzeigen und Bedienelemente“ auf Seite 2).
 – Ausgangsspannung (S1)
Die Ausgangsspannung kann zwischen 15 V DC und 24 V DC umgeschaltet werden.
 – Schaltverhalten des Relaisausganges (S2)
Das Schaltverhalten beschreibt die Funktion des Relaisausganges beim Anlegenen
eines Signals am Sensoreingang. Bei Hellschaltung schaltet, beim Anlegen eines
Signals, das Relais nach NO (Normal Open). In Dunkelschaltung schaltet das Relais
nach NC (Normal Closed).
Dunkel
15 V DC
Hell
24 V DCAusgangs-
spannung
S1
S2 Schaltverhalten
•	Supply voltage
The supply voltage is located behind the part
name. The type plate with the part number
is on the right side of the device.
•	DIP switch setting (only PSU-1200...)
Device adjustments are selectable by DIP-switches on the front of the power supply
(position see Display contents on page 2).
 – Output voltage (S1)
The ouput voltage can be selected between 15 V DC and 24 V DC
 – Switching mode of the relay output (S2)
The switching mode determines the relay output behavior upon the signal on the
sensor input. When the device is set to light mode and a signal is present, the  relay
output is switched to NO (normal open). In dark mode the relay output is swiched to
NC (normal closed).
Dark
15 V DC
Light
24 V DC
Output voltageS1
S2 Switching mode
PSU-1200S/95...265VAC
28/05 01/01 00001
power supply, output 15VDC/24VDC,
relay, timer, screw terminal
Betriebsspannung
zum Beispiel: 95...265 VAC
Mfd. Ver. S/N
PSU-1200S/95...265VAC
28/05 01/01 00001
power supply, output 15VDC/24VDC,
relay, timer, screw terminal
Supply voltage
for example: 95...265 VAC
Mfd. Ver. S/N
Ausgangs-
spannung
Anschluss (oben)
24 V DC
OUTPUT 24 VDC
Sensor-
eingang
Ausgangs-
Spannung
PNP NPN
OUTPUT VOLTAGE
NPNPNP
SENSOR
Anschluss (unten)
Betriebs-
spannung
95...265 V AC
INPUT 95 - 265 VAC NCCOM NO INPUT 95 - 265 VAC